1
6
2

[image: image1.png]P79

                     ПРОТОКОЛ № 489/ЭГ
совместного заседания экспертной группы и организатора
г. Воронеж                                                                                     «24» декабря 2012 г.

Присутствовали:

	Председатель экспертной группы:

	Заместитель председателя экспертной группы:

	Члены экспертной группы:

Представители организатора:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и сопоставление конкурсных заявок, представленных для участия в конкурсе №1714/КПО-ВРМ/2012/РВРН  на право оказания услуг по охране объекта Тамбовского вагоноремонтного завода – филиала ОАО «Вагонреммаш»  в 2013-2015  гг., проводимом среди организаций, прошедших предварительный квалификационный отбор № 1615/КО (далее конкурс №1714/КПО-ВРМ/2012/РВРН).

          2. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию Тамбовского вагоноремонтного завода – филиала ОАО «Вагонреммаш» по итогам конкурса №1714/КПО-ВРМ/2012/РВРН.

ПО П. 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

          1.1. ОАО «ВРМ» в лице Тамбовского вагоноремонтного завода – филиала ОАО «ВРМ» проведен конкурс №1714/КПО-ВРМ/2012/РВРН.

          1.2. К установленному сроку заявки поступили от организаций:

Наименование объекта: Тамбовский вагоноремонтный завод – филиал ОАО «ВРМ» (394010, г. Тамбов, пл. Мастерских, д. 1)
	Порядковый номер заявки
	Наименование участника, представившего заявку
	Стоимость финансово – коммерческого предложения, рублей без НДС в месяц

	1
	ООО ЧОО «Гектор»
	1 115 604,99

	2
	ООО «Охранное предприятие «Скорпион-Гарант»
	1 101 816,10

          1.3. Экспертная группа рассматривает конкурсные заявки на соответствие требованиям конкурсной документации и по итогам рассмотрения принимает решение об отклонении заявок либо отказе в допуске к участию в конкурсе №1714/КПО-ВРМ/2012/РВРН.

          1.4. Соответствуют требованиям конкурсной документации заявки следующих участников:

1. ООО ЧОО «Гектор»
2. ООО «Охранное предприятие «Скорпион-Гарант»
          1.5. Победителем конкурса №1714/КПО-ВРМ/2012/РВРН признается участник, предложивший наиболее низкую стоимость финансово – коммерческого предложения.

          По итогам сравнения финансово – коммерческих предложений участников конкурса №1714/КПО-ВРМ/2012/РВРН, представивших заявки, соответствующие требованиям конкурсной документации, установлено, что:

- предложение ООО «Охранное предприятие «Скорпион-Гарант» содержит наименьшую цену;
ПО П. 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

          На основании проведенной работы по рассмотрению конкурсных заявок участников конкурса №1714/КПО-ВРМ/2012/РВРН, экспертная группа совместно с организатором приняли решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Тамбовского вагоноремонтного завода – филиала ОАО «Вагонреммаш» следующие предложения:
          1. Признать победителями конкурса №1714/КПО-ВРМ/2012/РВРН на право оказания услуг по охране объекта Тамбовского вагоноремонтного завода – филиала ОАО «Вагонреммаш»  в 2013-2015  гг.:
– ООО «Охранное предприятие «Скорпион-Гарант» со стоимостью предложения 39 665 379,60 (тридцать девять миллионов шестьсот шестьдесят пять тысяч триста семьдесят девять) рублей 60 коп без учета НДС за период 2013-2015 гг., кроме того НДС – 18% 7 139 768,40 (семь миллионов сто тридцать девять тысяч семьсот шестьдесят восемь) рублей 40 коп., из расчета 13 221 793,20 (тринадцать миллионов двести двадцать одна тысяча семьсот девяносто три) рубля 20 коп. в год без учета НДС, кроме того НДС – 18 % 2 379 922,80 (два миллиона триста семьдесят девять тысяч девятьсот двадцать два) рубля 80 коп., из расчета 1 101 816,10 (один миллион сто одна тысяча восемьсот шестнадцать) рублей 10 коп. в месяц, кроме того НДС – 18%  198 326,90 (сто девяносто восемь тысяч триста двадцать шесть) рублей 90 коп.
        2. Рекомендовать Тамбовскому вагоноремонтному заводу – филиалу ОАО «Вагонреммаш» обеспечить заключение договора с ООО «Охранное предприятие «Скорпион-Гарант».
Подпись.